

Обґрунтування очікуваної вартості
Предмету закупівлі:
Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва 124,6 га
(ДК 021:2015: 77110000-4 Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції)

З метою ефективного використання земель нелісового фонду філій ДП «Ліси України» та впровадження стратегії вирощування товарних сільськогосподарських культур із дотриманням багаторічної сівозміни та недопущенням зниження родючості ґрунтів, філією «Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси України», виникла потреба у закупівлі послуг з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу, що включає комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва на площі 124,6 га, за кодом ДК 021:2015: 77110000-4 «Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції».

Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснювалося шляхом аналізу наданих комерційних пропозицій контрагентів, які здійснюють господарську діяльність у сфері надання послуг з обробітку земель у межах повного сільськогосподарського циклу, з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 та у порядку передбаченому Положенням про організацію публічних закупівель відокремленими підрозділами (філіями) державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», затвердженого Наказом від 31.12.2023 № 1950.

На підставі отриманих трьох комерційних пропозицій щодо вартості надання послуг та виходячи з необхідних обсягів надання послуг, очікувану вартість предмета закупівлі визначено за найнижчою ціною з поданих комерційних пропозицій, а саме:

- Ціна №1 – фізична особа-підприємець Коробко В.В.;
- Ціна №2 – фізична особа-підприємець Чорновол О.А.;
- Ціна №3 – фермерське господарство «ХОРСТА».

Очікувана вартість предмета закупівлі: послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва 124,6 га, за кодом 021:2015: 77110000-4 - «Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції» становить 5 350 199 грн 40 коп. (п'ять мільйонів триста п'ятдесят тисяч сто дев'яносто дев'ять гривень, 40 коп.) без ПДВ.

Розрахунок очікуваної вартості закупівлі:

<i>№ п/п</i>	<i>Найменування послуги, що є предметом закупівлі</i>	<i>Обсяг, га</i>	<i>Ціна №1, грн без ПДВ</i>	<i>Ціна №2, грн без ПДВ</i>	<i>Ціна №3, грн без ПДВ</i>
1.	Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва	124,6 га	5 350 199,40	5 405 272,60	5 469 192,40

Таким чином загальна очікувана вартість закупівлі послуг з обробітку землі в обсязі повного сільськогосподарського циклу складає: 5 350 199 грн. 40 коп. (п'ять мільйонів триста п'ятдесят тисяч сто дев'яносто дев'ять гривень, 40 коп.) без ПДВ.

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ КОРОБКО ВІТАЛІЙ ВАСИЛЬОВИЧ

вул. захисників України 27 кв.111, м. Умань Черкаська область, 20303 р/р UA173545070000026001500871966 АТ «Ощадбанк»
МФО354507 Код в ЄДРПОУ 2861300616 e-mail: korobkovv1978@ukr.net

17.12.2025 № 23/1

Директору філії
«Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимиру КАСЮХНИЧУ

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Відповідно до листа від 15.12.2025 № 13467/36.2-2-2025 повідомляю, що маю можливість надати послуги щодо комплексу агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва (124,6 га) філії «Центральний лісовий офіс», а саме:

№ п/п	Назва послуги	Од. виміру	Обсяг	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ	Сума, грн. без ПДВ
1	Коток рублячий (заробляння поживних рештків)	га	124,6	785,00	97 811,00
2	Оранка	га	124,6	4 607,00	574 032,20
3	Закриття вологи	га	124,6	675,00	84 105,00
4	Культивация	га	124,6	1 685,00	209 951,00
5	Внесення добрив	га	124,6	7 557,00	941 602,20
6	Посів	га	124,6	10 508,00	1 309 296,80
7	Обприскування 1	га	124,6	1 905,00	237 363,00
8	Обприскування 2	га	124,6	2 509,00	312 621,40
9	Обприскування 3	га	124,6	1 915,00	238 609,00
10	Обприскування 4	га	124,6	2 005,00	249 823,00
11	Збирання врожаю	га	124,6	3 828,00	476 968,80
13	Транспортування зерна	т	872,2	480,00	418 656,00
14	Агрономічний супровід	грн./га	124,6	1 600,00	199 360,00
Загальна вартість без ПДВ, грн.					5 350 199,40
ПДВ 20%					0
Загальна вартість з ПДВ, грн.					5 350 199,40

Вартість послуг які надаються розраховані з урахуванням пального, вартості матеріалів (насіння, добрив, засобів захисту рослин тощо), розхідних, матеріалів агрегатів (лап, дисків, сошників, шин тощо) та інших супутніх витрат.

Контактна особа: +38(067) 525-62-42 Віталій

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ

Віталій КОРОБКО

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ЧОРНОВОЛ ОЛЕГ АНАТОЛІЙОВИЧ

вулиця Шевченка, 24, с. Юрківка, Уманський район., Черкаська область 20372, р/р №UA423052990000026000041606046
в АТ КБ «ПРИВАТБАНК» МФО 305299 Код ЄДРПОУ 2910018477 e-mail: Oleg4737@ukr.net

Директору філії
«Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимиру КАСІОХНИЧУ

17.12. 2025 № 12-20251717

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Розглянувши Вашого листа від 15.12.2025 № 13489/36.2-2-2025 повідомляю, що маю можливість надати послуги щодо комплексу агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи в обсязі повного сільськогосподарського циклу у 2026 році на площі 124,6 га у Звенигородському надлісництві філії «Центральний лісовий офіс», а саме:

№ п/п	Назва послуги	Од. виміру	Обсяг	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ	Сума, грн. без ПДВ
1	Коток рублячий (заробляння поживних рештків)	га	124,6	791,00	98 558,60
2	Оранка	га	124,6	4644,00	578 642,40
3	Закриття вологи	га	124,6	680,00	84 728,00
4	Культивація	га	124,6	1698,00	211 570,80
5	Внесення добрив	га	124,6	7633,00	951 071,80
6	Посів	га	124,6	10592,00	1 319 763,20
7	Обприскування 1	га	124,6	1928,00	240 228,80
8	Обприскування 2	га	124,6	2540,00	316 484,00
9	Обприскування 3	га	124,6	1940,00	241 724,00
10	Обприскування 4	га	124,6	2030,00	252 938,00
11	Збирання врожаю	га	124,6	3860,00	480 956,00
13	Транспортування зерна	т	872,2	485,00	423 017,00
14	Агрономічний супровід	грн./га	124,6	1650,00	205 590,00
Загальна вартість без ПДВ, грн.					5 405 272,60
ПДВ 20%					0
Загальна вартість з ПДВ, грн.					5 405 272,60

Вартість розрахованих послуг містить витрати по пальному, по витраченим матеріалам (насінина, добрив, засобів захисту рослин тощо), а також витрати по розхідних і супутніх, матеріалах та агрегатах

Контактна особа: +38(067)525-62-42 Олег

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ



Олег ЧОРНОВОЛ

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО ХОРСТА

вул. Шкільна, 37 с. Черповоди, Паланська ОТГ, Уманський район, Черкаська область, 20370, UA80 380805 00000000 26004545569 АТ "Райффайзен Банк", МФО: 380805, UA03 305299 00000 26004001601678 АТ КБ "ПРИВАТБАНК", МФО: 305299, e-mail: horsta@ukr.net

17.12.2025 № 17/12

Директору філії
«Центральний лісовий офіс»
ДП «Ліси України»
Володимиру КАСЮХНИЧУ

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Відповідно до листа від 15.12.2025 № 13466/36.2-2-2025 повідомляю, що наше фермерське господарство має можливість надати послуги щодо комплексу агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи у 2026 році на площі 124,6 га у Звенигородському надлісництві філії «Центральний лісовий офіс», а саме:

№ п/п	Назва послуги	Од. виміру	Обсяг	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ	Сума, грн. без ПДВ
1	Коток рублячий (заробляння поживних рештків)	га	124,6	789,00	98 309,40
2	Оранка	га	124,6	4630,00	576 898,00
3	Закриття вологи	га	124,6	678,00	84 478,80
4	Культивація	га	124,6	1693,00	210 947,80
5	Внесення добрив	га	124,6	7640,00	951 944,00
6	Посів	га	124,6	10561,00	1 315 900,60
7	Обприскування 1	га	124,6	1932,00	240 727,20
8	Обприскування 2	га	124,6	2544,00	316 982,40
9	Обприскування 3	га	124,6	1942,00	241 973,20
10	Обприскування 4	га	124,6	2035,00	253 561,00
11	Збирання врожаю	га	124,6	3850,00	479 710,00
12	Транспортування зерна	т	872,2	560,00	488 432,00
13	Агрономічний супровід	грн./га	124,6	1680,00	209 328,00
Загальна вартість без ПДВ, грн.					5 469 192,40
ПДВ 20%					1 093 838,48
Загальна вартість з ПДВ, грн.					6 563 030,88

Примітка: У вартість розрахованих послуг включено витрати по пальному, вартість по витраченим матеріалам (насіння, добрив, засобів захисту рослин тощо), витрати по розхідних і супутніх, матеріалів та агрегатів

Контактна особа Станіслав ХОРОХОНЬКО тел.. 067-442-04-30



Станіслав ХОРОХОНЬКО

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування кукурудзи на території Звенигородського надлісництва 124,6 га (ДК 021:2015: 77110000-4 Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції)

1. Повний перелік послуг:

- 1.1. комплекс послуг зі знищення багаторічних бур'янів як механічним шляхом (оранка, дискування тощо), так і шляхом внесення відповідних препаратів (гербіцидів, гліфосатів тощо);
- 1.2. комплекс послуг із обробітку ґрунту (оранка, глибоко рихлення, дискування, культивування, боронування тощо; з урахуванням особливостей ґрунту, річної норми продуктивних опадів та їх географічного розташування);
- 1.3. комплекс послуг із посіву сільськогосподарських культур (з урахуванням сертифікованого насіння, стартових складних добрив та комплексу протруйників насіння – фунгіцидного та інсектицидного);
- 1.4. повний комплекс послуг по догляду за рослинами протягом всього вегетаційного періоду із внесенням відповідних препаратів (гербіцидів, фунгіцидів та інсектицидів);
- 1.5. повний комплекс зі збирання врожаю (обмолоту) та транспортуванню на лінійні елеватори відповідного регіону;
- 1.6. комплекс послуг агрономічного супроводу з метою максимально ефективного використання ресурсів, отриманню кількісно-якісних показників врожайності на рівні не нижче середнього по відповідному регіону та застосуванню препаратів із захисту рослин, що відповідають вимогам FSC®.
- 1.7. Всі послуги надаються з урахуванням пального, вартості розхідних матеріалів агрегатів (лап, дисків, сошників, шин тощо).

2. Очікуваний термін надання таких послуг: Лютий 2026 року – Листопад 2026 року.

№ п/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Обсяг	Строк надання послуг	Місце надання послуг
1	Коток рублячий (заробляння поживних рештків)	га	124,6	Лютий-Березень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
2	Оранка	га	124,6	Лютий-Березень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
3	Закриття вологи	га	124,6	Лютий-Березень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
4	Культивування	га	124,6	Лютий-Березень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
5	Внесення добрив	га	124,6	Березень-Квітень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
6	Посів	га	124,6	Квітень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
7	Обприскування 1	га	124,6	Квітень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
8	Обприскування 2	га	124,6	Квітень-Травень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
9	Обприскування 3	га	124,6	Травень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
10	Обприскування 4	га	124,6	Червень 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
11	Збирання врожаю	га	124,6	Жовтень-Листопад 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
12	Транспортування зерна	т	872,2	Жовтень-Листопад 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво
13	Агрономічний супровід	грн./га	124,6	Лютий-Листопад 2026 року	Черкаська обл., Звенигородське надлісництво

3. Опис послуг:

- *коток рублячий (заробляння поживних рештків)*. Це механічна агротехнічна операція, що виконується за допомогою рублячого котка з метою подрібнення рослинних решток попередньої культури, рівномірного їх розподілу по поверхні поля та часткового заробляння у верхній шар ґрунту. Операція сприяє прискоренню мінералізації органічної маси, зменшенню випаровування вологи та підготовці поля до наступних технологічних операцій.
Прийнятною якістю вважатиметься: рівномірне подрібнення стебел, відсутність валків і довгих рештків, рівна поверхня поля, контакт рештків із ґрунтом;
- *оранка*. Основний сільськогосподарський процес обробітку ґрунту за допомогою плуга, який включає перевертання, подрібнення та розпушування верхнього шару землі, підрізування бур'янів та загортання рослинних решток і/та добрив.
Прийнятною якістю вважатиметься: перевертання ґрунту, загортання рослинних рештків та бур'янів. Глибина обробітку: 20-25 см;
- *закриття вологи*. Поверхневий обробіток ґрунту для зменшення втрат вологи, руйнування кірки та капілярів випаровування боронами, котками або комбінованими агрегатами.
Прийнятною якістю вважатиметься: суцільна рівномірна обробка всієї площі поля, розпушений верхній шар ґрунту без кірки та грудок, збереження вологи в посівному шарі ґрунту. Глибина обробітку: 3–5 см;
- *культивуація*. Сільськогосподарська операція з механічного обробітку ґрунту, яка включає його поверхнєве розпушування, вирівнювання та знищення бур'янів за допомогою спеціального агрегату — культиватора.
Прийнятною якістю вважатиметься: створення сприятливого «насінневого ложе» для його дружнього проростання, вирівняна поверхня ґрунту, зароблені добрива. **Внесення стартових добрив NPK в розмірі не менше 100 кг/га, та азотних добрив в розмірі не менше 100 кг/га**. Глибина обробітку: 6-8 см;
- *посів*. Висівання насіння у підготовлений та удобрений ґрунт.
Прийнятною якістю вважатиметься: висів **насіння кукурудзи (гібрид Monsanto/Pioneer/Syngenta/Strube/LG) в нормі не менше 65 тис./насінина на 1 га, зі стартовим добривом NPK/PK/NP в розмірі не менше 100 кг/га** на глибину 4-6 см;
- *Обприскування*. Процес нанесення на поверхню рослин або ґрунту дрібних крапель рідких розчинів, суспензій або емульсій хімічних речовин за допомогою спеціального обладнання (самохідного або причіпного обприскувача), для захисту рослин від шкідників і хвороб, а також для живлення.
Прийнятною якістю вважатиметься: проведення 2-4 обприскувань ґрунтовими та/або страховими гербіцидами, фунгіцидами та інсектицидом – в межах 1-4 л/га із виливом води не менше 150 л/га. Діючі речовини та період внесення визначаються виконавцем та рівнем розвитку (вегетації) рослин. Під час щомісячних виїзних комісійних інспекцій замовника має бути забезпечений прийнятний рівень забур'яненості за їх класифікацією (злакові або дводольні, однорічні або багаторічні карантинні тощо), відсутність фунгіцидних захворювань рослин у вигляді плям, гнилі, нальоту, в'янення, лущення та інших їх пошкоджень, а також відсутність шкідників (комахи, гусені, личинок тощо);
- *збирання врожаю (обмолот)*. Механічний процес відокремлення зерна від соломи/стебла.
Прийнятною якістю вважатиметься: пряме комбайнування із висотою зрізу стебла не вище 10 см (для соняшнику 60 см), рівномірним розповсюдженням рештків (для зернових), комплексом заходів з мінімізації механічних втрат зерна;
- *транспортування зерна*. Процес переміщення зерна з поля на визначений елеватор.
Прийнятною якістю вважатиметься: безпечне переміщення зерна із допустимою вагою транспортного засобу з вантажем, що не перевищуватиме **40 тон**. При цьому обмеження щодо навантаження на осі: не більше **11 тон** на одиночну вісь, **16 тон** на здвоєні осі та **22 тони** на строєні осі. Відстань перевезення до 100 км;
- *агрономічний супровід*. Це комплекс послуг, спрямованих на підвищення ефективності та прибутковості рослинництва. Він охоплює аналіз історії полів, планування сівозміни, оптимізацію систем живлення та захисту рослин від шкідників і хвороб, а також надання рекомендацій та консультацій щодо вирощування конкретних культур.
Прийнятною якістю вважатиметься: досягнення прибутковості вирощування сільськогосподарських культур, оптимізація виробничих витрат, вчасне виконання агротехнічних операцій, щотижневий огляд посівів та надання рекомендацій щодо їх живлення та захисту.

4. Перелік земельних ділянок, що плануються під посів:

Область	Надлісництво	Лісництво	Квартал/виділ	Площа ділянки, га	Кадастровий номер
Черкаська	Звенигородське	Маньківське	28/14	2,0	7123187200:02:001:0433
Черкаська	Звенигородське	Монастирищенське	25/7	2,4	7123455500:03:001:1714
Черкаська	Звенигородське	Монастирищенське	35/5	4,3	7123455500:03:001:1713
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	87/1	7,8	7124386100:03:000:1874
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	72/6	4,5	7124386100:03:000:1873
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	81/6	1,4	7124386100:03:000:1874
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	107/35,37	10,3	7124384300:03:000:3365
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	70/10	1,1	7124386100:03:000:1873
Черкаська	Звенигородське	Синицьке	108/25,28	17,9	7124384300:03:000:3365
Черкаська	Звенигородське	Собківське	68/2	7,4	7124387500:02:000:1456
Черкаська	Звенигородське	Потаське	75/3; 75/5	0,8	7124088600:01:001:0579
Черкаська	Звенигородське	Потаське	76/3	1,8	7124088600:01:001:0579
Черкаська	Звенигородське	Потаське	77/6	1,6	7124088600:01:001:0579
Черкаська	Звенигородське	Потаське	81/4.7	11,7	7124087000:03:001:0001
Черкаська	Звенигородське	Юрківське	69/1,1	5,7	7124389500:04:000:1502
Черкаська	Звенигородське	Юрківське	68/4,1	10,3	7124389500:04:000:1502
Черкаська	Звенигородське	Юрківське	71/7	14,1	7124389500:04:000:1502
Черкаська	Звенигородське	Юрківське	70/8,13	6,3	7124389500:04:000:1502
Черкаська	Звенигородське	Юрківське	114/4	13,2	7124383700:02:000:1632